
 

 

UCHWAŁA NR XLVII/268/2023 

RADY GMINY JANOWICE WIELKIE 

z dnia 22 czerwca 2023 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych  

lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych  

na terenie Gminy Janowice Wielkie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.), art. 14 ust. 3 ustawy z dnia 

7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy – Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1549  

ze zm.) oraz § 1 rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 

o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2023 r. poz. 322) uchwala 

się, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 

Janowice Wielkie: 

1. Wymagania w zakresie pojazdów asenizacyjnych: 

1) pojazdy asenizacyjne powinny: 

a) spełniać standardy techniczne określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 

2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. nr 193 poz. 1617), 

b) posiadać aktualne badania techniczne, potwierdzone wpisem w dowodzie rejestracyjnym zgodnie 

z ustawą z dnia 20 czerwca 1997 r.- Prawo o ruchu drogowym (tekst jedn.: Dz. U. z 2023 r. poz. 1047), 

c) być oznakowane w sposób trwały i czytelny, umożliwiający identyfikację przedsiębiorcy; 

2) przedsiębiorca powinien posiadać prawo do dysponowania pojazdem asenizacyjnym; 

2. Wymagania w zakresie wyposażenia technicznego bazy transportowej dla pojazdów przewidzianych  

do świadczenia usług: 

1) baza transportowa powinna: 

a) być zabezpieczona przed dostępem osób postronnych, 

b) posiadać miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 30 czerwca 2023 r.

Poz. 4013



c) posiadać miejsca postojowe dostosowane do ilości i wielkości pojazdów, 

d) usytuowanie miejsc mycia i postoju pojazdów powinno spełniać wymogi ochrony środowiska  

i nie stanowić uciążliwości dla osób trzecich, 

e) posiadać zaplecze techniczne i wyznaczone miejsce umożliwiające wykonywanie drobnych napraw  

oraz konserwacji pojazdów, 

f) spełniać wymagania wynikające z przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy, przeciwpożarowych  

oraz sanitarnych i ochrony środowiska; 

2) przedsiębiorca powinien posiadać tytuł prawny do dysponowania nieruchomością przeznaczoną  

do wykorzystywania jako baza transportowa; 

3) przedsiębiorca musi udokumentować posiadanie miejsca i sprzętu do mycia i dezynfekcji pojazdów, a jeśli 

mycie i dezynfekcja pojazdów nie są wykonywane na terenie bazy transportowej, musi udokumentować 

możliwość korzystania z myjni przeznaczonej do mycia i dezynfekcji pojazdów. 

3. Wymagania w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami: 

1) przedsiębiorca musi zapewnić warunki umożliwiające natychmiastowe usuwanie zanieczyszczeń 

powstających w miejscu odbioru nieczystości ciekłych oraz powodowanych przez pojazdy asenizacyjne na 

trasie ich przejazdu; 

2) świadczenie usług powinno się odbywać w sposób niepowodujący: 

a) zagrożenia dla środowiska i zdrowia ludzi, 

b) zanieczyszczenia powierzchni ziemi i wód gruntowych na skutek wypływania nieczystości ciekłych 

w wyniku przepełniania pojazdu asenizacyjnego lub jego niewłaściwego opróżniania. 

4. Wymagania w zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych: 

1) przedsiębiorca powinien posiadać dokument potwierdzający gotowość odbioru nieczystości przez stację 

zlewną, 

2) bezpośrednie wprowadzenie nieczystości ciekłych do stacji zlewnej powinno być dokonane na warunkach 

wynikających z rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 17 października 2002 r. w sprawie warunków 

wprowadzenia nieczystości ciekłych do stacji zlewnych (Dz. U. z 2020 r. poz. 939). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Janowice Wielkie. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXXV/153/2009 Rady Gminy w Janowicach Wielkich z dnia 28 września 

2009 roku w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o wydanie 

zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości na terenie Gminy 

Janowice Wielkie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy Janowice Wielkie: 

Krzysztof Zawadzki 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4013


		2023-06-30T08:44:05+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




